MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SERRA TALHADA

EDITAL Nº 01/2021, DE 15 DE JANEIRO DE 2021
CAMPUS SERRA TALHADA/ IF SERTÃO PERNAMBUCANO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS SERRA TALHADA, nomeado pela
Portaria nº 183/2020/REITORIA/IF SERTÃO PERNAMBUCANO, de 28 de fevereiro de 2020,
publicada no Diário Oficial da União, de 3 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a LISTA PRELIMINAR de estudantes contemplados pela
CHAMADA PÚBLICA INTERNA para ampliar a composição de banco de estudantes da
educação básica, regularmente matriculados, interessados no recebimento de kits de gêneros
alimentícios provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 2020,
considerando o cenário de pandemia da Covid-19, que gerou profundos impactos sociais e
econômicos, a necessidade do isolamento social, que acarretou a demanda por ensino remoto e a
garantia do direito à educação nas condições atuais.

LISTA PRELIMINAR - DEFERIDOS

NOME

MATRÍCULA

CURSO

01 ALEXSANDRA SIQUEIRA DE MEDEIROS 202013150001
CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM
LOGÍSTICA

02 ANA BEATRIZ SOUZA MOURA 202012160017
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM
EDIFICAÇÕES

03 ANDRESSA NIANDRA DA SILVA 202013150010
CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM
LOGÍSTICA

04 ANNA JÚLIA DE SOUSA SÁ 202013150018
CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM
LOGÍSTICA

05 ANNA LIVIA MENDES DE MEDEIROS 202012170026
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM

LOGÍSTICA

06 AYSLAN JEFERSON MENDES DE MELO 201812160030
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM
EDIFICAÇÕES

07 CAMILLY VICTÓRIA LIMA MEDEIROS 202012170022
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM

LOGÍSTICA

08 CAUÃ CAMPOS BEZERRA 202012160057
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM
EDIFICAÇÕES

09 DANIEL RODRIGUES BEZERRA DA SILVA 202012160031
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM
EDIFICAÇÕES

10 DEIVID DE LIMA CAVALCANTE 201910240057
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM

LOGÍSTICA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SERRA TALHADA

11 EDUARDA RODRIGUES BEZERRA DA SILVA 202012160030
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM
EDIFICAÇÕES

12 ELAINE CARLA DA SILVA 202023150033
CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM
LOGÍSTICA

13 FRANCISCO EVANDRO TAVARES JUNIOR 201910240016
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM

LOGÍSTICA

14 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 201910270022

CURSO TÉCNICO
SUBSEQUENTE EM
REFRIGERAÇÃO E

CLIMATIZAÇÃO

15 HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 202012160023
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM
EDIFICAÇÕES

16 HENRIQUE RODRIGUES BARROS 201812170009
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM

LOGÍSTICA

17 JÉSSICA DAYANA DOS SANTOS NASCIMENTO 201910280008
CURSO TÉCNICO

INTEGRADO PROEJA
EM EDIFICAÇÕES

18 JOÃO GUSTAVO DUARTE PEREIRA 202012160068
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM
EDIFICAÇÕES

19 JOÃO VITOR CORDEIRO DIAS 202012160071
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM
EDIFICAÇÕES

20 JOSUÉ LUIZ BARBOSA E SILVA 201910240034
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM

LOGÍSTICA

21 LUANA MARIA FERREIRA RODRIGUES 201823150003
CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM
LOGÍSTICA

22 MAIANE MIRELA BARBOSA FERREIRA 201920260005
CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM
LOGÍSTICA

23 MARIA ADRIANA SIQUEIRA MEDEIROS 202013150035
CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM
LOGÍSTICA

24 MARIA LUCIA ALVES DA SILVA FERREIRA 202023150022
CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM
LOGÍSTICA

25 MARIA VITORIA DA SILVA RODRIGUES 201920260026
CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM
LOGÍSTICA

26 RAFAELLY DA SILVA GONZAGA 202023150013
CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM
LOGÍSTICA

27 RAIANE DA SILVA GONZAGA 202012160018
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM
EDIFICAÇÕES

28 ROSILENE DE LIMA SANTOS 202013150002
CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM
LOGÍSTICA

29 THAYNA HELLEN NASCIMENTO DE LIMA 201812170026
CURSO TÉCNICO
INTEGRADO EM

LOGÍSTICA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SERRA TALHADA

INDEFERIDOS

N. NOME JUSTIFICATIVA

01 FERNANDA FERREIRA DE LIMA
Não atende ao item 3.1 do
edital de chamada pública
interna

02 VERONICA RODRIGUES DA SILVA
Não atende ao item 3.1 do
edital de chamada pública
interna

OBSERVAÇÃO:

As alunas regularmente matriculadas Ellen Karollayne Novaes Melo e Yvana da Costa
Laurentino, que responderam o formulário, já serão contempladas com o recebimento do kit
por terem manifestado interesse na chamada pública interna anterior, como apresenta no
item 1.3 deste edital.

Serra Talhada, 26 de janeiro de 2021.

Alex de Souza Magalhães
Diretor –Geral do IF Sertão- PE campus Serra Talhada

Portaria nº 183, de 28/02/2020, publicada no DOU de 03/03/2020

		2021-01-26T18:25:28-0300
	Alex de Souza Magalhaes:07409285460